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rertale tildelt, så jeg vil bare henholde mig til 
det, Venstres ordfører har sagt. Det kan Dansk 
Folkeparti fuldt ud tilslutte sig, også den kon- 
klusion, der kom ud af det. Så vi kan ikke støtte 
forslaget. 

Else Theill Sørensen (KF): 
Som det fremgår af beslutningsforslaget, skal 
fravænningsalderen for pattegrise forlænges fra 
3 til 4 uger ifølge et direktiv fra Kommissionen. 
Ministeren har allerede udsendt et udkast til be- 
tænkning om dette til høring samtidig med lov- 
forslaget. Det er hensigten, at forslagene skal 
træde i kraft samtidig. 

Udgangspunktet er med andre ord 28 dage. 
Under visse omstændigheder, som det også 
fremgår af ministerens besvarelse, kan dette ske 
1 uge tidligere, det vil sige efter 3 uger. Det er 
værd at bemærke, som det også har været nævnt 
af Venstres ordfører, at den gennemsnitlige fra- 
vænningsalder i dag er 30 dage. 

Kl. 21.45 
I øvrigt er der ikke nogen forskningsresulta- 

ter, der entydigt viser, hvilken fravænningsalder 
der er bedst for dyrene. Vi mener fra konserva- 
tiv side, at det er dyrevelfærdsmæssigt forsvar- 
ligt med de 4 uger og med undtagelsesbestem- 
melsen, og vi kan på baggrund heraf ikke støtte 
beslutningsforslaget. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Nu er dette møde i Folketinget jo tæt på at have 
varet et halvt døgn, så det er nok tid til at fatte 
sig i relativ korthed. 

Jeg skal sige, at vi i Enhedslisten er meget po- 
sitivt indstillet over for hr. Touborgs forslag. Vi 
vil endda godt kigge på, om det kan være nød- 
vendigt at gå op på 5 uger. Men det er i hvert 
fald ikke forsvarligt at nøjes med de justeringer, 
som regeringen har foreslået. 

Jeg er meget enig med hr. Touborg i, at én ting 
er, hvad der så er gennemsnittet. Men jeg håber 
ikke, vi nu skal til at gå over til det princip, at 
hvis gennemsnittet i en eller anden sag er godt 
nok, så er det godt nok for alle. Det tror jeg ville 
være et meget uheldigt princip at komme ind 
på. Det tror jeg også ministeren vil kunne se, 
hvis hun gennemtænker det som princip. Det er 
altså ikke godt nok med at kunne give de dis- 
pensationer. 

Vi vil arbejde for, at det her det bliver forbed- 
ret så meget, som der overhovedet kan skabes et 
flertal for. 

Formanden: 
Hr. Jann Sjursen som sidste ordfører i dag. 

Jann Sjursen (KRF): 
Tak, hr. formand. 

Vi er fra Kristeligt Folkepartis side umiddel- 
bart positive over for SF's beslutningsforslag om 
at forhøje fravænningsalderen for pattegrise fra 
3 til 4 uger, også med de undtagelser in mente, 
som SF har medtaget i sit forslag. De 4 uger vil 
så også svare nogenlunde til den gennemsnitlige 
fravænningsalder i dag. Ikke at vi mener, det 
skal være gennemsnittet som sådan, der danner 
udgangspunktet, men det siger dog et eller an- 
det om, at det måske også er en god alder at fra- 
vænne pattegrisene fra modergrisen på. 

Vi mener faktisk i modsætning til forslagsstil- 
lerne, at forslaget vil kunne medføre en økono- 
misk fordel for erhvervet som sådan, idet andre 
udgifter spares, og ved at pattegrisene får bedre 
trivsel ved at gennemføre disse foranstaltninger. 

Der har været nævnt flere undersøgelser, 
også i forbindelse med ordførertalerne i dag, og 
dem vil vi selvfølgelig se nærmere på i forbin- 
delse med udvalgsarbejdet, lige så vel som jeg 
også synes, at én ting, som vi også godt vil over- 
veje i forhold til den endelige stilling til beslut- 
ningsforslaget, er spørgsmålet om, hvorvidt pat- 
tegrisene i dag bliver fravænnet i hold på for- 
skellige ugedage, som jo altså også kan spille 
ind i forhold til, hvornår det er opportunt at sæt- 
te en bestemt tidsgrænse. 

Men intentionerne bag beslutningsforslaget 
kan vi støtte. 

Formanden: 
Så er det ordføreren for forslagsstillerne, hr. Tou- 
borg. 

Kristen Touborg (SF): 
Jeg kan berolige Folketinget med, at jeg nok skal 
lade være med at bruge så lang tid til det her på 
den tid af aftenen, vi nu er kommet til. 

Jeg skal nøjes med at sige, at jeg vil sige tak til 
de partier, der støtter vores forslag. Jeg vil spe- 
cielt godt sige til Kristeligt Folkeparti, at når vi 
skriver, at vi mener, det vil have en økonomisk 
konsekvens i negativ retning for svineproducen- 
terne, så mener vi nok, det er rigtigt på kort sigt. 
Men vi er sådan set ikke uenige i, at på lang sigt 
vil det have en positiv virkning. Men på kort 
sigt vil der jo ske det, at man får færre svin gen- 
nem sine stalde, og dermed vil man nok på kort 
sigt efter vores opfattelse få en forøget udgift. 


